PATON PRO DC MMA                                                     -2 -
ACHTUNG!!! Vor der Verwendung des Geräts empfehlen wir, die erweiterte Version der Bedienungsanleitung unter
folgendem Link zu lesen: https://paton.ua/files/passports/PRO_GEN5.pdf
Schweißgerät
PATON™ PRO-160 / 200 / 250 / 270-400V / 350-400V / 500-400V / 630-400V
Kaufdatum”___________” ___________________________ 20___________ J.
                      Stempel                           ​ ​ ​ ​ ​ ________________________
​ ​ ​ ​ ​              (Unterschrift des Verkäufers)

Standardeinstellungen zurückzusetzen, genügt es, den Regler 2 länger als 10 Sekunden gedrückt zu halten (die Animation des
Schloss-Symbols dabei ignorieren).Die Anzeige beginnt mit einem Countdown 333...222...111, und sobald "000" erreicht wird, werden alle
Einstellungen des ausgewählten Programms im aktuellen Schweißmodus auf die Werkseinstellungen zurückgesetzt. Die Rücksetzung der
Parameter erfolgt für jedes Programm und jeden Schweißmodus separat. Dies dient dem Benutzerkomfort, damit individuelle Einstellungen
in anderen Programmen und Modi nicht betroffen sind.
ÄNDERN DER PROGRAMMNUMMER IM AKTUELLEN SCHWEISSMODUS
In jedem Schweißmodus – MMA, TIG und MIG/MAG – kann der Benutzer bis zu 16 verschiedene Voreinstellungen speichern. Die aktuelle
Voreinstellungsnummer (Programnummer) wird in der rechten oberen Ecke des Displays an der Frontplatte des Geräts angezeigt.Beim
ersten Einschalten des Geräts wird standardmäßig in jedem Schweißmodus das Programm Nr. 1 aktiviert. Alle vorgenommenen
Einstellungen im jeweiligen Schweißmodus sowie die Programnummer werden gespeichert. Um zu einer anderen Programnummer zu
wechseln und die Einstellungen erneut ab den Standardparametern vorzunehmen, drücken Sie einfach die Taste 4. Auf dem Display
erscheint dann die aktuelle Programnummer, die durch Drehen des Reglers 2 nach rechts oder links geändert werden kannt.
ALLGEMEINE LISTE UND ABFOLGE DER FUNKTIONEN
MMA-Schweißmodus
0) [- 1 -] - Hauptanzeigeparameter: STROM = 80A (Standardwert)
a) 8 ... 160A (Einstellschritt 1A) für PRO-160
b) 10 ... 200A (Einstellschritt 1A) für PRO-200
c) 12 ... 250A (Einstellschritt 1A) für PRO-250
d) 12 ... 270A (Einstellschritt 1A) für PRO-270-400V
e) 14 ... 350A (Einstellschritt 1A) für PRO-350-400V
f) 16 ... 500A (Einstellschritt 1A) für PRO-500-400V
g) 18 ... 630A (Einstellschritt 1A) für PRO-630-400V
1) [H.St] Hot-Start-Leistung = 50% (Standardwert)
​ a) 0[AUS] ... 100% (Einstellschritt 5%)
2) [t.HS] Hot-Start-Dauer = 0.3 Sec. (Standardwert)
​ a) 0.1 ... 1.0 Sec. (Einstellschritt 0.1 Sec.)